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Havi 3,5 millió a csúcsbér 
SZEGED 
FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL 

- Nem volt nyilvános, de belső 
hírek terjedtek a rektori fizetés 
nagyságrendjéről. Nincs sza-
bály arra, hogyan kellene meg-
szabni, és értem azt az érvelést 
is, hogy a versenyszférát kell 
alapul venni. Én azonban már 
korábban is azon az álláspon-
ton voltam: bármennyire is ki-
váló teljesítményű az első szá-
mú vezető, juttatása nem lehet 
nyolcszor-tízszer több az intéz-
mény nemzetközi rangú pro-
fesszorainak fizetésénél - em-
lékeztetett Szabó Gábor fizikus, 
akadémikus, akit az SZTE sze-
nátusa új rektornak választott. 
- Ebből a szempontból a kor-
mány által plafonként most 
meghatározott 2 millió forintot 
sem tartom mérvadónak, mert 
nem más szférákra vagy intéz-

„Nincs mit szégyellnem, 
ha a listára nézek. Az 
SZTE ugyanis nem csak 
a bérlistán első." 
Szabó Gábor leköszönő rektor 

Előzmények. Közérdekből nyilvános személyes adatnak minősül, 
ezért nyilvánosságra hozandó a gödöllői Szent István Egyetem rektorá-
nak, rektorhelyetteseinek és dékánjainak a fizetése - állapította meg a 
Fővárosi ítélőtábla május 27-i jogerős ítélete. A pert Bodoky Tamás, az 
Index újságírója indította az MRK és az egyetem ellen. Az újságíró 
ugyanis 30 egyetemtől próbálta sikertelenül megtudni az intézményt 
vezető rektor jövedelmét. 

ményekre, cégre kell tekintget-
ni, a rektori bért az egyetem 
belső arányait szem előtt tartva 
kell megállapítani. 

Az országos bruttó átlagbér 
hazánkban 209 ezer 200 forint 
- a Workania állásportál által 

EGYETEMI ÉS FŐISKOLAI VEZETŐK 1 
Forint 

Sorrend, intézmény Rektor Fizetés 

1. Szegedi Tudományegyetem Szabó Gábor 
(mérnök) 3487000 

2. Debreceni Egyetem Fésűs László 3200000 

3. Szent István Egyetem (Gödöllő) Solti László 2960000 

4. Semmelweis Egyetem Tulassay Tivadar 2687000 

5. Eötvös Loránd Tudományegyetem Hudecz Ferenc 2587100 

10. Budapesti Corvinus Egyetem Mészáros Tamás 2145 800 

12. Pécsi Tudományegyetem Gábriel Róbert 2070400 

19. Kecskeméti Főiskola Danyi József 1860000 

22. Eötvös József Főiskola (Baja) Majdán jános 1530 200 

23. Szolnoki Főiskola Székely Péter 1463600 
Forrás: Blikk DM-6RAFIKA 

működtetett www.merces.hu 
kutatói szerint, az egyetemi 
tanárok és a főiskolai oktatók 
havi fixe pedig bruttó 247 ezer 
300 forint. Úgy tudjuk: 460 
ezer forint a legmagasabb 
professzori alapilletmény a 
szegedi egyetemen, a külön-
böző bérpótlékok számítása 
pedig 20 ezer forintról indul. 

- Igazságtalan és arányta-
lan, hogy míg a közintézmé-
nyeket vezető rektorok juttatá-

sa a versenyszférában szoká-
sos fizetésekhez közelít, addig 
a közszférában foglalkoztatott 
munkavállalók nyomott bérért 
dolgoznak - összegzett az in-
tézmény közalkalmazotti taná-
csának elnöke, Ágoston Zsu-
zsanna. Az érdekképviseleti ve-
zető szerint ahogy politikai 
döntés volt három éve a rektori 
fizetések irreális megemelése, 
hasonló határozat dönt meg-
nyirbálásáról is. 
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Bérforradalom 
BAKOS ANDRÁS 
bakos.andras@delmagyar.hu 

Mindig érdemes odafigyelni, amikor jól kereső vezetők 
azt magyarázzák, miért érdemlik meg a fizetésüket. Az 
eddigi indokokhoz képest Simor András, a Magyar 
Nemzeti Bank elnöke még tudott újat mondani. Azt állí-
totta, az első Orbán-kormány tehet arról, hogy ő mos-
tanra többet keres, mint a hasonló feladatot ellátó ame-
rikai Federal Reserve vezetője. Tényleg 2001-ben, az ak-
kori kormány javaslatára fogadta el az Országgyűlés a 
nemzeti bank vezetőinek javadalmazásáról szóló javas-
latot. Erre mondja azt a mostani kormány szóvivője, 
hogy jó, de akkor még egészen más volt az ország álla-
pota. Az akkori jegybankelnök is egészen más volt - ezt 

nem tette hozzá, de 
nem is fontos. Mert 
tényleg, akár száz év 
történetét is át lehet-
ne tekinteni, ha azt 
firtatjuk, miért csípi 
az emberek szemét a 
magas állami fizetés. 

A Noszty fiú esete Tóth Marival című regényben, 
amelyet egy 1901-ben megtörtént bácskai eset alapján 
írt Mikszáth Kálmán, tiszta, világos útjai, eredői látha-
tók a boldogulásnak. A hatalom, a származás áll az 
egyik oldalon, a tehetség és a szorgalom a másikon. Az 
a baj, hogy Tóth Mihály, a leleményességgel és munká-
val meggazdagodott mesterember példája akkor in-
kább általános volt, mint ma. A Fornetti tulajdonosá-
nak vagy az Alexandra Könyvesház alapítójának törté-
netét ma is újságból, tévéből ismerjük. Ők most kivéte-
lek, akik erősítik a szabályt: csak szorgalommal, tehet-
séggel nem lehet föltétlenül boldogulni, nincs csöndes, 
békebeli gyarapodás. A nyugati cégek megjelenése a 
szocialista világ után ebből a szempontból nem hatott 
pozitívan, mert a csúcsvezetőt, aki nyilván tehetséges, 
nagyon jól megfizetik az alkalmazottakhoz képest. Az 
állam pedig, ha hasonlóan jó, ráadásul szimpatikus 
szakembereket szeretne megnyerni, kénytelen vala-
mennyire igazodni a versenyszféra bérviszonyaihoz. 
Ma így válik a nagy közfizetés feudális kiváltsággá, 
amit irigyel mindenki, tulajdonosa mégsem élvezi fel-
hőtlenül, mert érzi, nem csak szakmai kvalitásain mú-
lik, hogy meddig fogja kapni. 

Lehet azt mondani, hogy akinek savanyú a szőlő, az 
nem tudja, mi az igazi szorgalom és kitartás, továbbá, 
hogy felelősség is van a világon. Ám akkor sem lehet lo-
gikusnak nevezni egy olyan fizetési univerzumot, 
amelyben egy egyetemi rektor több mint dupláját kere-
si, mint az ország miniszterelnöke. 

A jelenlegi kormány azt vállalta, hogy igazságosabb 
bérviszonyokat teremt, és eléri, hogy a terhek miatt a 
feketegazdaságba disszidált kisvállalkozók visszatérje-
nek adózni. Ha ez sikerül neki, minden köszönetet meg- j 
érdemel. Holott persze nem járna dicséret, se jutalom, 
mert ezért kapja a fizetését. 

f f Lehet azt 
mondani, hogy akinek 
savanyú a szőlő, az 
nem tudja, mi az igazi 
szorgalom és kitartás. 

NYILVANOSAK A FELSOOKTATASI VEZETŐK FIZETESEI 

A KÜBEKHÁZI POLGÁRMESTERT KLINIKÁN KEZELTÉK EGY CSÍPÉS MIATT 

Csongrádi bicikliút 
CSONGRÁD. A kerékpárút-háló-
zat további fejlesztése érdeké-
ben 400 millió forint támoga-
tás elnyerésére nyújtott be pá-
lyázatot Csongrád. Az önkor-
mányzat korábban két szakasz 
terveztetésére is nyert uniós 
forrást. A több mint 10 kilomé-
teres bővítés összesen mintegy 
450 millióba kerülne. Bedő Ta-

más polgármester elmondta, a 
kiírás miatt több szakaszra 
bontották a projektet. Ami leg-
inkább támogatásra számít-
hat, az a Csongrád és a vasúti 
Tisza-híd közötti 2,7 kilométe-
res rész, ami az úgynevezett 
Baltáson keresztül futna a 
451-es út és a Holt-Tisza között. 
Az építkezés jövőre kezdődne. 

Egyre vadabbak lesznek a szúnyogok 
CSONGRÁD MEGYE 
FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL 

A kellemetlen bőrgyulladá-
son kívül azonban komo-
lyabb problémákat is okoz-
hatnak a szúnyogok. Egy né-
hány éve végzett vizsgálat 
szerint a Tisza és mellékfo-
lyói mentén élő állatok 22 
százaléka volt fertőzött fo-
nálféreggel, amelyet szú-
nyogcsípés terjeszt. Az élős-
ködők a kutyákban, macs-
kákban akár évekig életben 
maradhatnak, így a szúnyo-
gok a fertőzött állat vérével a 
mikrolárvákat átadhatják az 
embernek is. Ezekből akár 
több centiméter hosszú féreg 
fejlődhet ki a szervezetben. 

Talán hihetetlennek tűnik, 
hogy egy eddig csak kellemet-
lennek tartott vérszívó ennyi 
bajt okozhat, pedig egyre sza-
porodnak a súlyosabb esetek. 
Molnár Róbert, Kübekháza pol-
gármestere például egy csípés 
miatt négy napig a klinikán fe-
küdt - tegnap engedték haza. 

tek, és szigorú fekvést írtak 
elő az orvosok. Otthon is 
még legalább egy hetet kell 
pihennem. 

A polgármestertől egyből 
azt kérdezték: járt-e mostaná-
ban a trópusokon, a „kübek-
házi" vérszívó ugyanis egzoti-
kus társaihoz hasonló tünete-
ket váltott ki. 

Megnövelt dózis 
Szakemberek szerint a szú-
nyogok most is ugyanolyanok, 
mint évekkel ezelőtt. - Nem 
jelentek meg új fajok, csupán 
a szúnyogmennyiség nőtt -
jelentette ki László Gyula ro-
vartani szakértő. A szúnyog-
gyérítésre használt vegyszer 
összetétele sem változott, 
koncentrációja azonban igen. 
A kritikus helyzet miatt 
ugyanis 20 százalékkal meg-
növelték a dózist, ami azt je-
lenti, hogy jelenleg egy hek-
tárra 6 deciliter vízben oldott 
rovarméreg jut. 

- Soha nem voltam aller-
giás, most mégis orbáncot 
váltott ki nálam egy szú-
nyogcsípés - mesélte. - Elő-
ször bepirosodott, majd 

rosszul lettem, belázasod-
tam, és mérhetetlen fájdal-
mat éreztem. Pénteken már 
lábra sem tudtam állni. Az-
óta antibiotikummal kezel-

A kellemetlen bőrgyulladáson kívül komolyabb problémákat is okozhat-
nak a szúnyogok, ILLUSZTRÁCIÓ: KARNOK CSABA 
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